
 

 

VARGEM ALTA – TERÇA- FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2014 – Nº498 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

LICITAÇÃO 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, 

com fundamento no Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93, na 

contratação da empresa J AZEVEDO TRATORES LTDA, para 

aquisição de peças, visando atender à máquina 

retroescavadeira série 2278277, que se encontra na garantia, 

justifica a necessidade, tendo em vista a realização de revisão, 

destinada a sua manutenção, sob pena de perda da garantia 

legal, bem como para garantir o bom uso e funcionamento da 

mesma, dando continuidade aos serviços prestados pela 

secretaria e essenciais a municipalidade, no valor global de R$ 

1.129,70 (um mil, cento e vinte e nove reais e setenta 

centavos). 

 

 Vargem Alta/ES, 13 de janeiro de 2014. 

 
______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 
Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 
 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, 

com fundamento no Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93, na 

contratação da empresa J AZEVEDO TRATORES LTDA, para 

aquisição de peças, visando atender à máquina 

retroescavadeira série 2278278, que se encontra na garantia, 

justifica a necessidade, tendo em vista a realização de revisão, 

destinada a sua manutenção, sob pena de perda da garantia 

legal, bem como para garantir o bom uso e funcionamento da 

mesma, dando continuidade aos serviços prestados pela 

secretaria e essenciais a municipalidade, no valor global de R$ 

1.129,70 (um mil, cento e vinte e nove reais e setenta 

centavos). 

 

 Vargem Alta/ES, 13 de janeiro de 2014. 

 
______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 
Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 002/2014 
 

ARQUIVA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 
004/2012 

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas 

atribuições, que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 

02 de julho de 2003, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º ARQUIVAR, o Processo Administrativo Disciplinar 
nº 004/2012 instaurado em desfavor do servidor F.G, matrícula 
funcional nº 00065, instituído pela Portaria 013/2012 de 04 de julho 
de 2012, em conformidade ao r. Despacho de fls. 35 dos autos. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Vargem Alta – ES, 09 de janeiro de 2014. 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 



Terça  - feira, 14 de janeiro  de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 498 Página 02– de 02 
 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO 

Secretária Municipal de Administração 

______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 003/2014 
 

ARQUIVA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 
003/2011 

 

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas 

atribuições, que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 

02 de julho de 2003, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º ARQUIVAR, o Processo Administrativo Disciplinar 
nº 003/2011 instaurado em desfavor da servidora K.S.S.C., 
matrícula funcional nº 001127, instituído pela Portaria 015/2011, de 
10 de maio de 2011, em conformidade ao r. Despacho de fls. 23 
dos autos. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta – ES, 09 de janeiro de 2014. 

DANIELA APARECIDA BALBINO 

Secretária Municipal de Administração 

_________________________________________________ 

PORTARIA Nº 004/2014 
 

    ARQUIVA SINDICÂNCIA 

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas 

atribuições, que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 

02 de julho de 2003, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º ARQUIVAR, Sindicância instaurada em desfavor 
da servidora T.B.X., matrícula funcional nº 000932, instituída pela 
Portaria 036/2013, 04 de outubro de 2013, em conformidade ao r. 
Despacho de fls. 21 dos autos. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta – ES, 09 de janeiro de 2014. 

 

DANIELA APARECIDA BALBINO 

Secretária Municipal de Administração 

 

 JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 
VICE-PREFEITO 

 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

 

AMÓS MARCELINO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 
 
 

ROSANGELA DE OLIVEIRA  
 GABINETE 

 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 
FINANÇAS 

 
MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

INDON SOLLES DEMARTINI 
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 
ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

TURISMO, CULTURA E ESPORTES 
 

JOÃO BOSCO ALTOÉ 
EDUCAÇÃO 

 
ELIANE PERIM TURINI 

MEIO AMBIENTE 
 

 EDNEI LUIZ ALTOÉ  
SAÚDE  

 
 DANIEL GOMES DE MORAES 
AGRICULTURA ( INTERINO) 

 

DANIELA APARECIDA BALBINO 
ADMINISTRAÇÃO 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Zidio Moschen, 22 - Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Telefone: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  


